
31977R1516

7.7.1977L 169/12 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 1516/77
ze dne 6. července 1977,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 776/73 o registraci smluv a o sdělování údajů v odvětví
chmele

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 1696/71 ze dne
26. července 1971 o společné organizaci trhu s chmelem (1),
naposledy pozměněné nařízením (EHS) č. 1170/77 (2), a ze-
jména na čl. 12 odst. 8 a článek 18 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že čl. 12 odst. 3 nařízení (EHS) č. 1696/71
stanoví, že v regionech Společenství, kde uznaná seskupení
producentů zajišťují svým členům přiměřený příjem a spravují
nabídku racionálním způsobem, bude podpora poskytnuta
pouze těmto seskupením;

vzhledem k tomu, že uvedené nařízení stanoví, že Rada
na návrh Komise, který vychází ze sdělení členských států, má
přijmout seznam takových regionů; že je proto nutné stanovit,
že členské státy oznámí Komisi regiony, které splňují uvedené
podmínky;

vzhledem k tomu, že z toho důvodu, aby Rada mohla při-
jmout seznam těchto regionů pro každou sklizeň před zahá-
jením pěstitelských prací, je nutné, aby tato sdělení členských
států měla Komise včas;

vzhledem k tomu, že Komise musí být schopna aktualizovat
před každou sklizní rozdělení odrůd chmele pěstovaných
ve Společenství do skupin odrůd podle čl. 12 odst. 5 nařízení
(EHS) č. 1696/71;

vzhledem k tomu, že čl. 12 odst. 3 nařízení (EHS) č. 1696/71
stanoví, že je nutné zohlednit při výpočtu podpory zejména
příjem na úrovni uznaných seskupení producentů; že členské

státy proto musí sdělit své údaje a rozlišit přitom seskupení
producentů a samostatné producenty;

vzhledem k tomu, že je proto nutné doplnit nařízení Komise
(EHS) č. 776/73 ze dne 20. března 1973 o registraci smluv
a o sdělování údajů v odvětví chmele (3), naposledy pozmě-
něné nařízením (EHS) č. 209/77 (4);

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu
se stanoviskem Řídícího výboru pro chmel,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V nařízení (EHS) č. 776/73 se vkládá nový článek, který zní:

„Článek 3a

Každý členský stát každoročně sdělí:

a) do 1. února sklizňového roku, pro který se podpora
produkce může poskytnout, seznam regionů uvedených
v čl. 12 odst. 3 prvním pododstavci nařízení (EHS)
č. 1696/71;

b) do 31. března sklizňového roku, pro který se podpora
produkce může poskytnout, odrůdy chmele pěstované
na zaregistrované pěstební ploše uvedené v článku 13
nařízení (EHS) č. 1696/71 pro předcházející sklizeň
a jejich obsah alfa kyseliny.“

Článek 2

V čl. 4 odst. 1 prvním pododstavci a v čl. 6 prvním
pododstavci nařízení (EHS) č. 776/73 se doplňuje toto:

„přičemž rozliší uznaná seskupení producentů a samo-
statné producenty.“

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. července 1977.

Za Komisi
Finn GUNDELACH

místopředseda

03/sv. 3 147Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 175, 4.8.1971, s. 1.
(2) Úř. věst. L 137, 3.6.1977, s. 7.

(3) Úř. věst. L 74, 22.3.1973, s. 14.
(4) Úř. věst. L 28, 1.2.1977, s. 35.


